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Elterninformationen zur Schulschließung in der Kalenderwoche 15 
Okul kapanışı ile ilgili 15. Hafta veli bilgilendirmesi. 
 
 

6.April 2020 
 
Sevgili Veliler, 
 
 
ALDI' de yine tam buğday  makarnası  ve  hamur mayası var, bu da  Corona krizinde “rutin normal 
hayata ” geçmedeki gelişmenin bir işaretidir. 
 
İşlerinizin  yanısıra,  aileleriniz bakımına ek olarak,çocuklarınızın evde  uzaktan öğrenmesini 
olabildiğince destekleyerek, muhtemelen Almanya'da İtalya ve İspanya'da olduğu kadar korkunç 
hastalık ve ölüm olmamasına çok önemli  katkıda bulunuyorsunuz. 
 
Okul birkaç hafta daha kapalı olacağından, çocuklarınıza mümkün olan en iyi uzaktan eğitimi 
sunmak için sürekli yardımınıza ve geri bildirimlerinize  ihtiyacımız var. 
Günlük deneyiminize dayanarak  çocuğunuzun ek materyallere veya daha zor / kolay görevlere 
ihtiyacı olabileceğini düşünüyorsanız, lütfen sınıf öğretmenlerini bilgilendirmekten 
çekinmeyiniz.Güvenilir işbirliği ile, hepimiz için tamamen olağandışı olan bu durumda , 
çocuklarınızın haftalarca okul dışında uzaktan eğitimi ile  başarılı bir şekilde başa çıkabiliriz. 
 
Web sayfamızda ( www.schulefaehrstrasse.hamburg.de )artık çocuklarınız için  İngilizce derslerinde 
konuşma , spor yapma ve trafik kuklasını (Verkehrskasper) dinleme fırsatları da elde 
edebilirsiniz.Web sayfamızdaki tüm alanların her zaman güncel olmaması  (haftanın şarkısı v.b.), 
medya koordinatörü Bay Lorenz'in öncelikle öğretmenlerimizin   sanal çalışma araçlarını 
geliştirmekle  mesgul olması  ile ilgilidir. 
 
Geçen hafta, okul öncesi öğretmenlerimiz Bayan Brisch ve Bayan Rex'in aktif yardımları ile 2020/21 
öğretim yılı için 5  birinci sınıfın  öğrenci dağıtımı yapıldı,Bayan Harder ve Bay Scholz  Genel Bilgiler  
dersi için Arı Merasını kazdılar, tekrar ektiler ve iki yeni  arı kovanı kurdular ve  Bay Klemm Karibu 
'yu Tam Gün için yeniden boyadı. 
 
 
Siz ve aileniz için en dileklerimi sunuyorum. 
 
 
Selamlarımla 
Jochen Grob 
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